www.guaicuy.org.br (31) 3024 • 9460

COMUNICADO Nº 001/2024

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PARA TOMADA DE PREÇOS Nº001/2024

O Presidente do Instituto Guaicuy, no uso das suas atribuições, torna pública a concessão de novo prazo para a

apresentação de propostas comerciais e documentos de habilitação jurídica, qualificação técnica e regularidade fiscal,

para as empresas interessadas em participar do processo formal de compras/contratação referente ao Instrumento

Convocatório para Tomada de Preços Nº 001/2024.

Essa prorrogação se dá para que todas as empresas ao qual manifestaram interesse, tenham tempo hábil para

formalização de sua proposta, e envio de documentos exigidos para habilitação jurídica, qualificação técnica e

regularidade fiscal.

Sendo assim, em observância ao dever de transparência e a fim de assegurar a competição em igualdade de

condições, as empresas serão comunicadas individualmente via e-mail pela equipe responsável do Instituto Guaicuy

sobre o novo prazo para envio de propostas comerciais e documentos de habilitação jurídica, qualificação técnica e

regularidade fiscal a serem apresentados, em continuidade do processo de compras/contratação.

Dessa forma, fica prorrogado o prazo até às 23h59 do dia 11 de março de 2024 para as empresas interessadas

enviarem os documentos requisitados para participação no processo, no seguinte endereço eletrônico

comprasap@guaicuy.org.br.

Ficam mantidas as especificações e demais disposições constantes do Instrumento Convocatório para a Tomada de

Preços nº 001/2024, conforme publicado no site deste Instituto.

Belo Horizonte, 05 de março de 2024.

_____________________________________
José de Castro Procópio

Presidente do Instituto Guaicuy

Brasópolis, 109 - Floresta

Belo Horizonte | CEP 30.111-060

http://www.guaicuy.org.br

		2024-03-05T10:57:20-0300
	INSTITUTO GUAICUY:04518749000186